
コルザカップ 2018 

一般社団法人 千葉県障がい者スポーツ協会 

障がい者スポーツ選手掘り起し事業 

実施要項 

各位  

時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。皆様方には平素よりご高配賜りまして厚く

御礼申し上げます。 

コルザカップ2018及び障がい者スポーツ選手掘り起し事業の実施要項をご案内させて頂き

ます。例年同大会では、馬術競技・パラ馬術・ホースセラピーの普及活動を目標としてお

ります。また、同時開催される「掘り起し事業」は障がい者の方を対象に馬術選手の有望

選手を掘り起こすため競技体験会を実施し、興味・関心を高めるとともに、今後自ら積極

的に活動できるよう環境作りを行う為に実施されます。 

今回は、より多くの方にも馬術競技や障がい者スポーツに携わって頂く為に、運営補佐と

して新たに NPO法人ホースプラネットと共催と致しました。 

皆様お誘いあわせの上ふるってご参加くださるようお願い申し上げます。 

敬具 

 大会委員長 塚本めぐみ 

主催   一般社団法人日本障がい者乗馬協会 千葉支部コルザホースクラブ 

     一般社団法人千葉県障がい者スポーツ協会 

主管   一般社団法人日本障がい者乗馬協会千葉地区 コルザホースクラブ 

共催   特定非営利活動法人ホースプラネット 

日時   平成 30年 6月 10日（日）開会式 10：30   14：30解散 

会場   コルザホースクラブ 

連絡先  〒289-1124千葉県八街市山田台２８５  TEL＆FAX 043－445－6699 

締め切り 5月 20日（日） 090－4532－7517（塚本） 

内容 コルザカップ ・馬場馬術競技・障害競技・ジムカーナ競技 

   掘り起し事業 ・馬術競技観戦・ランチ・乗馬体験 

   ホースプラネット  競技運営補佐・乗馬体験補佐 

参加費用 コルザカップ 馬場・障害 6000円 馬場(20m×40ｍ)ジムカーナ 5000円 

     掘り起し事業 無料 

     ホースプラネット お弁当代・運営講習会費 1000円 

参加条件 掘り起し事業のみ 

     ・年齢 12歳以上、体重 75㎏まで 

     ・簡単な補助で階段を昇り降りできる方 

     ・千葉県にゆかりのある方（在学中、卒業、在住など） 

     ・かかりつけ医に乗馬の許可を確認した方 


